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INSTRUKTION

Hårdvoks-olie Original
Til gulve, paneler og møbler af træ indendørs

Osmo Hårdvoks-olie Original er ideel til farveløs 
overfladebehandling af massive trægulve, lamelparket, 
OSB eller kork og egner sig også fremragende til paneler 
og møbler. Til bordplader anbefales Osmo Topoile. Osmo 
Hårdvoks-olie Original bruges også som farveløs 
slutbehandling af indfarvede overflader. 

Baseret på vegetabilske olier og vokser, mikroporøs 
Vandafvisende og meget slidstærk 

FORBRUG 
1 liter rækker til ca. 24 m² ved 1 påføring 
eller 12 m² ved 2 påføringer

TØRRETID 
8–12 timer under normale klimaforhold, 20°C / 50 % RF. 
Ved lav temperatur og/eller høj luftfugtighed forlænges 
tørretiden væsentligt. 

VÆRKTØJ 
Gulve: Osmo Gulvbørste med håndtag, Osmo Mikro-
fiberrulle 250 mm eller Osmo Polermaskine gulv med 
hvid pad. 
Møbler og øvrige overflader: Osmo Flad Pensel eller 
Osmo Mikrofiberrulle 100 mm. Abralon korn 500 til 
mellemslibning efter behov. 

FORBEREDELSER 
Overfladen skal være ren og tør (maks. 20 % 
fugtindhold). Rengør eller slib forsigtigt tidligere 
mikroporøs overfladebehandling, og fjern gammel 
lak eller lignende. Nyt, ubehandlet trægulv skal altid 
slibes før behandling. Slib i alle trin op til afsluttende 
korn, normalt korn 100–120 for gulve og 120–240 for 
møbler/mindre overflader, afhængigt af træsort. Brug 
altid beskyttelsesmaske ved slibning. Støvtør/dammsug 
overfladen, så alt slibestøv fjernes, før behandlingen 
påbegyndes. Mindre ridser og huller kan repareres med 
Osmo Træspatelmasse. Ved forekomst af sprækker bør 
spartel altid anvendes.

Bemærk, at det endelige resultat altid påvirkes af træets 
naturlige farvetone og slibning. Lav altid en prøvebe-
handling på et mindre område for at sikre overflade-
struktur, tørretid, udseende osv., så det ønskede resultat 
kan opnås, før hele overfladen behandles. Forlæng 
tørretiden mellem påføringerne om nødvendigt. Til 
mørke, eksotiske træsorter såsom Wenge, Merbau, 
Jatoba eller røget Eg og røget Ask anbefales Osmo 1101 
Klarvoks eller Osmo 2K Wood Oil 6100. Se separat 
instruktion.

PÅFØRING
Gulve, møbler og andre overflader 
Farveløs grundbehandling (2 påføringer) 

Osmo Hårdvoks-olie Original er klar til brug, skal ikke 
fortyndes og omrøres grundigt før anvendelse. 

a. Påfør Osmo Hårdvoks-olie Original i et tyndt lag i
træets fiberretning med det valgte værktøj, se Værktøj.
Pas på ikke at efterlade overskud. Undgå at arbejde i
direkte sollys.
b. Lad tørre i 8–12 timer, sørg for god ventilation.
c. Ved behov/trærejsning mellemslibes der forsigtigt i
fiberretningen med Abralon korn 500. OBS! Slib ikke for
hårdt/for meget, da dette kan give en glat overflade.
Støvtør/vakuumsug overfladen fri for slibestøv.
d. Påfør et andet tyndt lag hårdvoks-olie på samme
måde. Pas på ikke at efterlade overskud.
e. Lad tørre i 8–12 timer, sørg for god ventilation.

Ved påføring med Osmo Polermaskine gulv med hvid 
pad samlede mængde produkt for alle påføringer, 
inklusive eventuel indfarvning, må maksimalt være 80 g/
m². Efter afsluttet behandling på gulve skal der udvises 
forsigtighed med vand samt dækkende pap, møbler og 
tæpper i de første 14 dage. Brug altid møbelknotter/
filtdupper. 
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OPFRISKNING / VEDLIGEHOLDELSE 
Opfriskning af overfladen udføres efter behov med Osmo 
3029 Rens- og Vedligeholdelsesvoks i henhold til 
anvisningen på emballagen. 

Ved løbende vedligeholdelse anvendes Osmo Vedlige-
holdelsesolie. Se separat instruktion. Hvis hoveddelen af 
en overflade er så kraftigt nedslidt, at vedligeholdelse 
med Osmo Vedligeholdelsesolie ikke længere er 
tilstrækkelig, skal overfladen rengøres meget grundigt for 
at sikre, at al snavs er fjernet. Påfør derefter et nyt tyndt 
lag Osmo Hårdvoks-olie af den type, der blev anvendt 
ved grundbehandlingen.

GENSTRIDIGE PLETTER 
Genstridige pletter, f.eks. mærker fra sko, fjernes nemt 
med Osmo 3029 Rens- og Vedligeholdelsesvoks. Ryst 
dåsen, og påfør midlet på en klud eller hvid Superpad. 
Gnid pletten med kluden/superpaden, og tør derefter 
den opløste snavs væk. 

SKADER / RIDSER 
Skader eller ridser, som ikke kan fjernes med Osmo 3029 
Rens- og Vedligeholdelsesvoks, kræver punktreparation. 
Rengør området grundigt med Osmo 8016 Vaske- 
og plejemiddel blandet med vand. Slib derefter om 
nødvendigt med fint sandpapir, korn 150. 
Genbehandl derefter det skadede område med 
Osmo Hårdvoks-olie Original af samme type som brugtes 
ved grundbehandlingen. Påfør kun ét tyndt 
lag. Når det skadede område er tørt, udfør en 
vedligeholdelsesbehandling på hele overfladen.

VARIANTER 
3011 Farveløs, blank 
3032 Farveløs, silkemat 
3062 Farveløs, mat 
3065 Farveløs, halvmat

OBS! Indeholder oxiderende olier, som kan forårsage 
selvantændelse af organisk materiale. Læg derfor 
klude og andre tekstiler, der har været i kontakt med 
produktet, i vand – straks efter endt brug. 

Gulve, møbler og andre indfarvede overflader 
Farveløs slutbehandling (1 påføring) 

På overflader indfarvet med Osmo Hårdvoks-olie 
Pigmenteret, Osmo Oliebejdse eller Osmo Indfarvnings-
voks kræves kun 1 påføring. Ved påføring med Osmo 
Polermaskine gulv og hvid pad kan yderligere 1 påføring 
være nødvendig. Den samlede produktmængde for alle 
påføringer, inklusive indfarvning, må maks. være 80 g/
m². 

a. Påfør Osmo Hårdvoks-olie Original tyndt i træets 
fiberretning med det valgte værktøj, se Værktøj. Sørg 
for ikke at efterlade noget overskud. Undgå at arbejde i 
direkte sollys.
b. Lad tørre i 8–12 timer, sørg for god ventilation. 
Efter afsluttet behandling på gulve skal man være 
forsigtig med vand samt dækkende pap, møbler og 
tæpper i de første 14 dage. Brug møbeldupper/
filtpuder.
OBS! Indeholder oxiderende olier, som kan forårsage 
selvantændelse af organisk materiale. Læg derfor 
klude og andre tekstiler, der har været i kontakt med 
produktet, i vand – straks efter endt brug. 

RENGØRING AF VÆRKTØJ 
Værktøj rengøres med Osmo 8000 Penselrens. 

RENGØRING AF OVERFLADEN 
Overflader behandlet med Osmo Hårdvoks-olie Original 
er nemme at rengøre. Løs snavs fejes/støvsuges væk. 
Fugtrengøring udføres nemt med Osmo 8016 Vaske- og 
plejemiddel – tilsæt lunkent vand og brug en let fugtig 
klud.
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